
Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

  

Overwegende dat: 

  

• het gewenst is om extra/aangepaste losloopgebieden aan te wijzen; 

• het hierdoor voor hondeneigenaren en -bezitters mogelijk is om op meer plekken verspreid door 

de gemeente hun hond in die gebieden los te laten lopen; 

• op basis van artikel 2:57 eerste lid APV op veel plekken in Barendrecht een aanlijnplicht geldt; 

• er invulling gegeven wordt aan de meeste wensen van hondenbezitters en niet-hondenbezitters; 

• het college plaatsen kan aanwijzen waar de aanlijnplicht niet geldt. 

b e s l u i t : 

1. Losloopgebieden voor honden aan te wijzen op grond op grond van artikel 2:57 derde lid van de 

Algemene plaatselijke verordening Barendrecht 2020: 

  

o Riederpark ter hoogte van de Middeldijk 

o Gaatkensplaat 

o Koedood naast fietspad richting Swifterbandpad 

o Bijdorp-Oost ter hoogte van Henry Dunantlaan 

o Sportpark De Bongerd ter hoogte van natuurspeelplek 

o Strausslaan ter hoogte van Park Nieuweland 

o Ziedewijdsedijk ter hoogte van Punter 

o Vlindergang ter hoogte van de Emmastraat en Oranjestraat 

  zoals aangegeven op de bijgevoegde gewaarmerkte tekening met nummer B-00-13-037A 

  

2. Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden”. 

3. Dit besluit daags na haar bekendmaking in werking te laten treden. 

Tegen dit besluit kan binnen 6 weken na bekendmaking een bezwaarschrift worden ingediend bij bur- 

gemeester en wethouders. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 juni 2024, 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

G.J. Bravenboer 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Nr. 278051 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 278051 26 juni 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 278051 26 juni 2024 2 


